

**Капитальный ремонт учебного
корпуса Аграрно-технического
колледжа ком.Светлый АТО
Гагаузия (кровля)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Общестроительные работы (кровля)

Valoarea de deviz 278 866,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, mastii, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна) 2,14*2,0м-1шт.	m2	4,2000	19,370 19,370	81,356 81,356
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - покрытия парапетов из оцинковки)	m	12,6000	6,557 6,457	82,616 81,356
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки-существующего парапета из мелких блоков пиленого известняка (котельца) исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,9700	182,973 182,173	177,484 176,708
		<i>Total</i>	Lei			341,456
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				341,456 339,420
		2. Устройство односкатной кровли из профнастила S=398,13м2				

4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий в сущ. бетонных плитах перекрытия и парапетах диаметром 12-14мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,0500	buc	130,0000	9,914 5,534	1 288,872 719,472
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление готовых закладных деталей -Анкерные распорные болты, арматура А1 Ф12 дл.=0,5м с приваренной пяткой Ф120мм) к-т=0,6 к з/пл. Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100 Коэффициент к трудозатратам=0,6000	kg	182,0000	25,167 5,811	4 580,434 1 057,624
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) Установка мауэрлатаи лежней 100*150мм Поперечные лежни идут по оси В до конька шан 2,4м Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m3	5,0000	4 381,817 556,207	21 909,086 2 781,036
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (стропильная нога, брус 60*120мм шаг 80см) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m3	4,1100	4 634,979 666,619	19 049,765 2 739,805
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (стойки, брус 60*150см) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m3	0,7200	4 634,981 666,621	3 337,186 479,967
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (подкос, брус 60*150мм) длмна подкоса 2,0м шаг 2,4м) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m3	0,6000	4 634,978 666,618	2 780,987 399,971
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament	m3	0,1000	4 634,980	463,498

		antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (накладка, брус 60*120мм) 0,36м 33шт) Коэффициент к трудозатратам=0,6000			666,620	66,662
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли 9кобылки, брус 60*120мм шаг 80см) длина 1,3м -33шт) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m3	0,3100	$\frac{4\,634,990}{666,629}$	$\frac{1\,436,847}{206,655}$
12	цена рыночная	Элементы крепления каркаса кровли:болты, гайки, уголки, пластины, M18-20	kg	240,0000	$\frac{15,300}{0,000}$	$\frac{3\,672,000}{0,000}$
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке -анттиконденсатная пленка)Монтаж кровельной мембраны (гидроизоляционной пленки) полимерно-тканевая плотностью 120/м2 Material marunt=1,0300 Коэффициент к трудозатратам=0,3000	m2	398,1300	$\frac{15,248}{3,459}$	$\frac{6\,070,684}{1\,377,129}$
14	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)Прижимная планка 25*50мм Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m3	0,7000	$\frac{3\,776,836}{463,506}$	$\frac{2\,643,785}{324,454}$
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.Обрешетка -рейка 32*100мм шаг 50см)	m2	398,1300	$\frac{36,855}{13,605}$	$\frac{14\,673,213}{5\,416,720}$
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	398,1300	203,052	80 841,117

		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип профнастил С-8 нребра 5см) для покрытия крыши в комплекте с примыканиями -53,32м) Material marunt=1,0500			53,038	21 116,019
17	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) Карнизные элементы -каркас из бруска 50*50мм для подшивкикарнизов и ветровой доски	m3	0,0700	4 754,757 927,014	332,833 64,891
18	CE31A1пр им	Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2см	m2	40,0000	123,441 34,821	4 937,624 1 392,824
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	4,0000	34,941 7,840	139,762 31,362
20	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) Коэффициент к трудозатратам=1,5000	m3	15,6100	239,022 58,803	3 731,141 917,913
		Total	Lei			171 888,834
		Total Устройство односкатной кровли из профнастила S=398,13м2 Inclusiv salariu				171 888,834 39 092,504
		3. Прочие работы				
21	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire,	m3	5,0000	1 725,810 260,117	8 629,050 1 300,584

		inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м) Закладка оконного проема на высоту 85см, пазух между стропилами и фронтонов				
22	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)-1,25*2,0м-1шт с 2-м открыванием	m2	2,5000	$\frac{1\,027,403}{33,668}$	$\frac{2\,568,507}{84,169}$
23	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)-Подоконники Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	2,1000	$\frac{109,777}{16,603}$	$\frac{230,532}{34,867}$
24	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 30см)	m	2,1000	$\frac{99,798}{18,448}$	$\frac{209,576}{38,741}$
		<i>Total</i>	Lei			11 637,665
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				11 637,665 1 458,361
		4. Устройство системы ливневого водостока				
25	СЕ24В	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из металла под цвет кровли) (*технические требования:проверять и очищать ливневые водостоки не менее 2раза в год) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc	3,0000	$\frac{133,784}{83,016}$	$\frac{401,351}{249,048}$

26	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=150мм из металла, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0100	m	26,7500	173,517 18,448	4 641,577 493,484
27	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoare, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=10см пластиковые, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0100	m	21,6000	140,467 20,754	3 034,097 448,286
		<i>Total</i>	Lei			8 077,025
		Total Устройство системы ливневого водостока Inclusiv salariu				8 077,025 1 190,818

		Total	Lei	191 945,00
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 468,25
		Cheltuieli de transport	5 %	7 419,40
		Cheltuieli directe		208 832,65
		Cheltuieli de regie	7 %	14 618,29
		Total		223 450,94
		Beneficiu de deviz	4 %	8 938,04
		Total		232 388,98

		TVA	20 %	46 477,80
				278 866,78
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		42 081,10

Intocmit

Нейковчен Н.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)